rechterkolom zijn uitsluitend de voorgestelde wijzigingen opgenomen. Daarnaast is afzonderlijk een 

algemene toelichting beschikbaar. 

Bestaande tekst: Voorgestelde tekst: 

Artikel 5. Maatschappelijk kapitaal. Soorten 

aandelen. 

1. Het maatschappelijk kapitaal bedraagt één  

miljard vierhonderd veertig miljoen euro 

(EUR 1.440.000.000,--). 

2. Het maatschappelijk kapitaal is verdeeld in: 

a. drie miljard (3.000.000.000) gewone 

aandelen van vierentwintig eurocent 

(EUR 0,24); 

b. drie miljard (3.000.000.000) preferente 

aandelen B van vierentwintig eurocent 

(EUR 0,24).

[...]

kunnen zijn dan besluit de raad van bestuur 

welk alternatief in de statuten zal worden 

opgenomen. 

Alternatief A, van toepassing in geval na uitgifte 

in totaal ten minste 2.000.000.000 gewone 

aandelen zullen zijn geplaatst. 

1. Het maatschappelijk kapitaal bedraagt twee  

miljard vierhonderd miljoen euro (EUR 

2.400.000.000,--). 

2. Het maatschappelijk kapitaal is verdeeld in: 

a. vijf miljard (5.000.000.000) gewone 

aandelen van vierentwintig eurocent 

(EUR 0,24); 

b. vijf miljard (5.000.000.000) preferente 

aandelen B van vierentwintig eurocent 

(EUR 0,24). 

(…) 

Alternatief B, van toepassing in geval na uitgifte 

in totaal ten minste 3.500.000.000 gewone 

aandelen zullen zijn geplaatst. 

1. Het maatschappelijk kapitaal bedraagt vier 

miljard tweehonderd miljoen euro 

(EUR 4.200.000.000,--). 

2. Het maatschappelijk kapitaal is verdeeld in: 

a. acht miljard zevenhonderdvijftig 

miljoen (8.750.000.000) gewone 

aandelen van vierentwintig eurocent 

(EUR 0,24); 

b. acht miljard zevenhonderdvijftig 

miljoen (8.750.000.000) preferente 

aandelen B van vierentwintig eurocent 

(EUR 0,24). 

(…) 

Alternatief C, van toepassing in geval na uitgifte 

in totaal ten minste 6.000.000.000 gewone 

aandelen zullen zijn geplaatst. 

1. Het maatschappelijk kapitaal bedraagt zeven 

miljard tweehonderd miljoen euro 

(EUR 7.200.000.000,--). 

2. Het maatschappelijk kapitaal is verdeeld in: 

a. vijftien miljard (15.000.000.000) 

gewone aandelen van vierentwintig 

eurocent (EUR 0,24); 

b. vijftien miljard (15.000.000.000) 

preferente aandelen B van 

vierentwintig eurocent (EUR 0,24). 

(…) 

Artikel 20. Vertegenwoordiging. 

1. De raad van bestuur vertegenwoordigt de 

vennootschap. De bevoegdheid tot 

vertegenwoordiging komt mede toe aan: 

a. de voorzitter van de raad van bestuur,

[...]

afhankelijk van alternatief dat van 

toepassing is; in te vullen door de notaris) 

zal bedragen.  

Tot het moment van het verlijden van 

voornoemde akte van constatering luiden 

artikel 5 leden 1 en 2 als volgt: 

"1. Het maatschappelijk kapitaal bedraagt 

één miljard zeshonderd tachtig miljoen 

euro (EUR 1.680.000.000,--). 

2. Het maatschappelijk kapitaal is 

verdeeld in: 

a. drie miljard vijfhonderd miljoen 

(3.500.000.000) gewone 

aandelen van vierentwintig 

eurocent (EUR 0,24); 

b. drie miljard vijfhonderd miljoen 

(3.500.000.000) preferente 

aandelen B van vierentwintig 

eurocent (EUR 0,24)." 

2. Dit artikel 45 vervalt zodra de in lid 1 

bedoelde akte van constatering is verleden.